Aera Mar
tyrū quid?

Aegyptus
rebellat
Diocle-
tiano.

abo-

aboleret, his enim abolitis, ad Romanorum ritus facilius eos allectum iri confidebat. Alterum erat, ut artem transmutationis metallorum interdiceret timebat enim, ne inde locupletiores facti Aegyptij, collectoq; exercitu multum Romanis imposterum fortassis facescerent negotij; Tertium denique erat, ut computus anni Aegyptijs usitatam rationem, Romano stylo accommodaret. Duo prima, et si multum in eis desudauerit, assequi nunquam potuit; hoc, uti voluit, ita & perfecit eo quo sequitur modo.

Annum Aegyptium antiquum vniuersum
 1031 cuius ultimus dies fuit 12 Junij, à Nabonassaro progredi permisit. & 311. annos assumentis, ob 77 vices, quater à primo Imperij Octauiani Cæsaris Augusti anno elapsas, in quibus omnes præterlapsi bissextiles comprehendebantur, iussit; ut 13 die mensis illius totidem etiam dies numerarentur tanquam intercalares. Tum dies 78 anni currentis 312. indiem incideret sequentem post nouilunium Virginis, (quod fuit in 28. diem) in feriam scilicet sextam diei 29. Augusti, & dies hic semper imposterum ipsum principium esset mensis Theth noui illius anni reformati. Et sicuti post ultimū mensēm semper illi dies 5. intercalabantur: hoc non fieret nisi in 3 primis annis cōmunitibus Iulianis, & in quarto bissextili, alter item dies

*Anni Dio
cletianæ
institutio.*

dies ad eos adjiceretur , vt essent 6. sic annus ille
continuo progressu , & æquali meta perpetuo
ad annum Romanum responderet , & à suo no-
mine imposterum vocaretur annus Diocletiani .
Obseruata quidem hæc omnia fuerunt dum ritus
stetit paganis ; & quidem ob eorum iam inoli-
tam confuetudinem semper continuatam , vsque
ad ætatem Abbatis Dionysij ; qui consignatione
annorum Christi proposita , iuxta suam compu-
tationem , statim recepta fuit à multitudine . Ad
quod exemplum Aegyptiæ gentes , annum ,
quem habebant , retinentes , & conditione sua
melius considerata , nomen odiosum profani illi-
lius Imperatoris in nomen alterum , videlicet
fortissimorum Martyrum , qui sanguinem sub
ipso fuderant , quem & posteri eorum in hunc
diem seruant , mutarunt . Primò itaq; Thebais ,
& vicina Copto loca ; postmodum Alexandrina
sedes tanquam Metropolitana , quæ primo iuxta
Dionysij computum , annos suos à primò Ia-
nuarij , mortem SS. Innocentium infecuto , su-
mere solebat , suam etiam & ipsa particularem
æram , vna cùm Ecclesia Coptana , ob similem
alterum euentum , accepit : nempe à primo
Thoth , qui mortem subsecutus est magnorum
illorum Athletarum qui agonem suum dicto
Diocletiani tempore gloriose finierunt , initium
faciens . atque hanc æram , nunc ab urbe Copto